
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 554/98-12005 Oblastní pracoviště č.13
Signatura: nm2ks101 Okresní pracoviště Olomouc

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola Šternberk

Olomoucká 3, 785 01 Šternberk

Identifikátor ředitelství: 600 141 098

Ředitel školy: Mgr. Rostislav Aberle

Zřizovatel: Město Šternberk, Horní nám. 16, 785 01 Šternberk

Příslušný školský úřad: ŠÚ Olomouc

Termín inspekce: 26. 11. 1998

Inspektoři: Mgr. Naděžda Ostřanská

Předmět inspekce: Následná inspekce zaměřena na odstranění nedostatků zjištěných 
při orientační inspekci konané ve dnech 12. a 13. května 1998. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní knihy, výkazy žáků a vyučovaných hodin, rozvrhy hodin, 
protokoly o přijímání žáků a komisionálních zkouškách, výroční 
zpráva.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla zaměřena na odstranění nedostatků  uvedených v protokolu
 o kontrole č. j. 132 194/98-12005.

Namátkovou kontrolou třídních knih, výkazu žáků a vyučovaných hodin bylo 
zjišťováno naplňování učebních plánů a učebních osnov v hudebním oboru - učební plán č. 
2a, 3, 5b, 6. Časový limit individuálně vyučovaných žáků je dodržován. Předmět komorní 
hra je vyučován u všech namátkově kontrolovaných žáků. Tři žáci 6. a 7. ročníku (zájemci 
o studium na střední umělecké škole) místo tohoto předmětu navštěvují speciální hudební 
nauku. Opatření ředitele školy ve věci zajištění výuky hudební nauky pro všechny žáky 
včetně dojíždějících bylo formální. Tito žáci (týká se stále vysokého počtu  - 32 žáků) jsou 
pouze zapsáni v třídních knihách, ale není dokladována jejich účast při konzultacích. 
Písemné žádosti rodičů o výjimku nebyly inspekci předloženy. Je třeba, aby vedení školy 
tuto problematiku dořešilo.

Nedostatek byl odstraněn částečně.  



Inspekční zpráva - str. 2

Ve výtvarném oboru došlo ke změnám, odhlásili se žáci II. stupně. Skupiny převážně 
smíšených ročníků mají jiné složení. V třídních knihách jednoho učitele je opomíjeno 
vyplňování vyučovaných předmětů. Není tak prokazatelné dodržování předmětové skladby. 
Tento nedostatek lze považovat za nedůsledné vedení třídní dokumentace. V jedné skupině  
smíšených ročníků - PVV, 1. a 2. ročník - není dodržen stanovený počet žáků učebními 
plány (8 žáků).

Nedostatek byl odstraněn částečně.

V literárně-dramatickém oboru předmětová skladba, časová dotace a počty žáků ve 
skupině odpovídá učebním plánům.

Nedostatky byly odstraněny.

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole pod bodem 1 byly většinou odstraněny. 
Vzhledem k vysokému počtu žáků nenavštěvujících předmět hudební nauka však nadále 
nejsou plněny učební plány a učební osnovy hudebního oboru. Ve výtvarném oboru 
není dodržen počet žáků ve skupině stanovený učebními plány.  

Výroční zpráva o činnosti byla zpracována v souladu se zákonem č. 564/1990 Sb.,
 o státní správě a samosprávě ve školství. Údaje o výsledcích vzdělávání nemají 
dostatečnou vypovídající hodnotu. Výroční zpráva byla projednána s pracovníky na 
pedagogické radě dne 19. 11. 1998.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 1997 byla ČŠI předložena v jiné verzi než při 
předchozí inspekci. Nejedná se o zprávu dodatečně vypracovanou, je opatřena datem 
12. 1. 1998. Tato zpráva obsahuje náležitosti požadované zákonem. Byla projednána ve 
dnech 17. - 20. 2. 1998 na MÚ a zřizovatel doporučil její projednání na pedagogické radě. 
K projednání došlo dne 9. 6. 1998.

Nedostatky  uvedené v protokolu o kontrole  pod bodem 2 a 3  byly odstraněny.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole č.j. 132 194/98-12005 byly odstraněny 
v bodech 2 a 3.  V bodě 1 byly nedostatky většinou odstraněny. V hudebním oboru 
nejsou vzhledem k vysokému počtu žáků nenavštěvujících hudební nauku dodržovány 
učební plány a učební osnovy. Ve výtvarném oboru není v jedné skupině dodržen počet 
žáků stanovený učeními plány. 

razítko

Podpis inspektora: N. Ostřanská v. r.

V Olomouci  dne 8. 12. 1998 

Inspekční zprávu jsem převzal dne  10. 12. 1998

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Rostislav Aberle v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 29. 12. 1998 132 635/98
Školský úřad: 29. 12. 1998 132 636/98

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

-----




